Спекторський повідомляв про надходження до нього відомостей,
що навчання українською мовою в початкових школах Київського нав
чального округу триває і надалі, тому застерігав директорів начальних
закладів від продовження такої практики46.

Стану української середньої школи було присвячено зустріч пред
ставників цих закладів із попечителем округу Є. В. Спекторським 5(18)
вересня 1919 р. Основні питання, що хвилювали українське вчительство
того часу, були викладені в Меморандумі, поданому попечителеві. Вчи
телі вимагали якнайшвидшого перегляду “Основних положень”, зокре
ма в тому пункті, що стосується утримання шкіл за державні кошти47.